муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4» города Смоленска
(МБДОУ «Детский сад № 4»)

ПРИКАЗ
 09.01.2025                                                                                              № 54/4-ОД
Смоленск

О создании комиссии
по противодействию коррупции
в МБДОУ «Детский сад № 4»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ «Детский сад № 4», устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 4» в следующем составе:
Председатель комиссии: Ритина Н.О, старший воспитатель, ответственный за профилактику коррупционных правонарушений, председатель ПК ДОУ;
Заместитель председателя: Денисова В.А., учитель-логопед;
Секретарь: Азарова Н.Ю., воспитатель;
Члены комиссии:
Ермакова Т.Е., заведующий хозяйством;
Горбатенкова М.А., председатель Совета родителей ДОУ.
2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в МБДОУ «Детский сад № 4» и нормативными документами РФ.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                        Л.Н. Кириевская

С приказом ознакомлены:
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись

	Ритина Н.О.
	старший воспитатель

	Денисова В.А.
	учитель-логопед

	Азарова Н.Ю.
	воспитатель

	Ермакова Т.Е.
	заведующий хозяйством

	Горбатенкова М.А.
	председатель Совета родителей ДОУ

[bookmark: _GoBack]